
Krajský přebor družstev mladších žáků 2023 
 
Po dvouleté pauze se hrál KP DMŽ opět první jarní sobotu. Organizační tým měl sraz 
v Dělnickém domě v Zastávce již v 7:30, aby bylo vše nachystáno do příchodu 
prvních účastníků. A to ještě v pátek od 18:30 do 19:30 proběhlo stavění stolů 

v hracím sále. Ale když 8 lidí mákne, tak se dá všechno stihnout       

 

  
 
Na základě velmi pozitivní zkušenosti z krajského kola přeboru škol v Břeclavi 

požádal ředitel turnaje (a autor těchto řádek v jedné osobě) vedoucí výprav, aby ráno 

při odjezdu směr Zastávka poslali SMSku s aktuálním počtem družstev (kvůli losu 

prvního kola) a počtem dětí (kvůli chystání párků v rohlíku a v případě počtu členů 

převyšujících 6 doplnění tašek s cukrovinkami). Postupně dorazila družstva domácí 

Zastávky, dále Jundrova, Durasu, Vyškova (2x), Kunštátu, Mint Chess Academy, 

Velkých Pavlovic, Hustopečí (4x !!!) a čekalo se na Lokomotivu, která se nečekaně 

zdržela na nově instalovaném (listopad 2022) semaforu v centru obce. Aktuálně je 

totiž zavřený most v Tetčicích a veškerá doprava z Brna na Ivančice jezdí přes 

Zastávku. Podle měření z minulých týdnů křižovatkou v centru obce ve špičce 

projede přes 1000 aut za hodinu (!!!). A zrovna dnes ráno byl provoz poněkud 

silnější, takže konec fronty byl až někde mezi Rosicemi a Zastávkou… 

Ale i přes tuto nepříjemnost začalo první kolo s pouhým cca 5minutovým zpožděním. 

Děti ovšem od počátku hrály velmi svižně, jako kdyby chtěly tuto ztrátu 

vykompenzovat. I když se hrálo tempem 12 min + 5 sekund/tah a za nemožný tah se 

přidávala minuta, délku kol to vůbec nepoznamenalo. Ba naopak, turnaj skončil s cca 

hodinovým předstihem (ale protáhlo se předávání cen      ). 

Jak už to v turnajích mladých šachových nadějí chodí, nebyla nouze o zajímavé a 

kuriózní situace. Například když se děti dohodly na matu, který ale byl pouhým 

šachem; nebo klasická situace, kdy král stojí v šachu, ale ani jedna strana si toho 

nevšimne a hraje se vesele dál a všimnou si šachu až po nějakých 5 tazích       

Nemožné tahy se vyskytovaly také, ale zase na druhou stranu nebylo moc partií, 

které by skončily po 3. nemožném tahu. 

Na 2 postupová místa si původně brousila zuby 4 družstva: Jundrov, Duras, 

Lokomotiva a Vyškov. Jenže Lokomotiva neměla v sestavě dívku, proto nemohla 

uhrát nikdy více než 5 partiových výher, tj. v každém zápase hned prohrávalo 0:1. 

Podobně na tom bylo i domácí družstvo, které sice mělo dívku, ale nemělo 

supermladšího žáka. Hned ve 2. kole dostalo vyškovské Áčko od Jezdců kanára a 

Lokomotiva remizovala s Kunštátem. Ve třetím kole porazil Duras nejtěsnějším 

výsledkem Lokomotivu 3,5:2,5. Ve čtvrtém kole Jezdci naložili Durasu 5:1 a tím si 

vytvořili 3bodový náskok. V pátém kole Duras porazil Vyškov „A“ 4:2 a Lokomotiva 



ztratila partiový bod se Zastávkou. V šestém kole Jezdci naložili Lokomotivě 5:1 a 

Vyškov remizoval s hustopečským Áčkem. A protože Duras vyhrál nad Vyškovem 

„B“, bylo jasné, že zlato a stříbro budou brát Jezdci (18 bodů) a Duras (15 bodů). 

Jejich pronásledovatelé totiž měli nejvíce jen 10 bodů (Hustopeče „A“, Vyškov „A“, 

Lokomotiva, Kunštát) nebo 9 bodů (Vyškov „B“, Zastávka, Mint Chess Academy) a 

už je nemohli nijak dohonit. Ale o pořadí na 3. - 9. místě rozhodovalo až poslední 

kolo. 

Poslední kolo bylo tak nějak ve znamení kanárů. Jezdci nadělili kanára Kunštátu, 

Duras Mint Chess, Vyškov „A“ Hustopečím „B“ a konečně Vyškov „B“ nadělil kanára 

Hustopečím „C“. Lokomotiva nadělila skorokanára (5:1) Hustopečím „A“, Velké 

Pavlovice Hustopečím „D“ a Zastávka měla volný los. Díky tomu vypadá konečná 

tabulka následovně: 

P. Družstvo Partie + = - PH 1 PH 2 PH 3 

1 Jezdci Jundrov 7 7 0 0 21 83 40,0 

2 ŠK Duras BVK - Královo Pole 7 6 0 1 18 84 30,0 

3 ŠK Lokomotiva Brno 7 4 1 2 13 87 25,5 

4 SK Vyškov A 7 4 1 2 13 81 28,0 

5 SK Vyškov B 7 4 0 3 12 81 25,0 

6 Šachy Zastávka (BP) 6 3 0 3 12 63 23,0 

7 ŠK Hustopeče A 7 3 1 3 10 92 20,0 

8 ŠK Kunštát 6 2 1 3 10 78 18,5 

9 Slavoj Velké Pavlovice 6 2 1 3 10 51 21,5 

10 Mint Chess Academy 6 2 0 4 9 60 19,5 

11 ŠK Hustopeče B 6 1 1 4 7 68 17,0 

12 ŠK Hustopeče D (BP) 6 1 0 5 6 66 10,5 

13 ŠK Hustopeče C 6 0 0 6 3 57 12,5 

 

Vítězné družstvo jezdců Jundrov tvořili: Filindash Nikita, Komárek Tobiáš, Velím 

Vojtěch, Kala Jakub, Zavřel Daniel, Levchenko Alisa, Benda Matěj. Stříbrné družstvo 

Durasu hrálo ve složení: Hladký Mikuláš, Hrádek Ondřej, Hrádek Martin, Tikovský 

Vilém, Adámek Michal, Karafiátová Adéla, Peša Richard. Bronzový stupínek si 

vybojovalo družstvo Lokomotivy, které tvořila pětice: Krasovskyi Stanislav, Hlinka Vít, 

Tomanec Vlastimil, Daler Michael, Tomanec Jindřich, Krasovskyi Yurii. 

 

   
1. Jezdci Jundrov            2. ŠK Duras BVK Královo Pole         3. ŠK Lokomotiva Brno 
 
 
 
 
 



 
Na občerstvení padlo 147 párků v rohlíku (z toho bylo 111 zdarma), a samozřejm ě 
pendreky, čokoládky, tyčinky. Počasí bylo nádherné, děti se proto ve volných chvílích 
mohly provětrat na přilehlé zahradě. Po ukončení turnaje přišla dešťová přeháňka, a 

protože současně svítilo slunce, byla vidět duha       

 

  
 

Velké poděkování náleží všem hráčům a hráčkám za účast, vedoucím a doprovodům 
družstev za skvělou spolupráci (řešení nemožných tahů, nastavování hodin, …) a 
udržování jim svěřených dětí v rozumných mezích, hlavnímu rozhodčímu Mgr. 
Miroslavu Hurtovi za skvěle odřízený turnaj a v neposlední řadě všem, kteří se – ať 
už jakkoli – podíleli na přípravě a zajištění hladkého průběhu turnaje. 
 
Kompletní výsledky najdete na chess-results, kompletní fotogalerii na Rajčeti. 
 
 
V Zastávce, 25.03.2023 
Mgr. Aleš Dumek 

https://chess-results.com/tnr746795.aspx?lan=5&art=0&turdet=YES
https://sachyzastavka.rajce.idnes.cz/20230325_KP_DMZ_Zastavka

